
 

 

 

 
DE TREY            1.000er in Euro 
Bezeichnung                             Artikel-Nr.     Einzelpreis in Euro      ab 01.05.2023 

Bioplus Frontzahn V-Farben     Z24  21,80   6,59 
Genios A Frontzahn V-Farben    Z51  22,80   7,57 
IPN 3D Portrait Frontzahn    Z100  21,80   6,59 
IPN 3D Portrait Seitenzahn    Z101  13,50   3,73 
Artiplus Backenzahn V-Farben    Z25  13,50   3,73 
Biostabil Backenzahn V-Farben    Z22  11,40   3,40 
Genios P Backenzahn V-Farben    Z29   15,30   4,23 
Genios Veneers Frontzahn     Z05  22,00   7,35 
Genios Veneers Backenzahn     Z11     4,23 
Prüf- und Handlingskosten    100         -   0,15 

 

IVOCLAR VIVADENT                      1.000er in Euro 
Bezeichnung                              Artikel-Nr.      Einzelpreis in Euro      ab 01.01.2024 

SR Phonares II V-Farben Frontzahn    Z48                 21,95   7,24 
SR Phonares II V-Farben Lingual Backenzahn   Z49                         15,25   4,28 
SR Phonares II V-Farben Typ Backenzahn    Z50                         15,25   4,28 
SR Vivodent S DCL Frontzahn     Z41   19,35   4,64 
SR Orthotyp S DCL Backenzahn    Z42  12,65   2,53 
SR Ortholingual S DCL Backenzahn    Z01  12,65   2,53 
SR Vivodent S PE Frontzahn     Z64  19,35   4,64 
SR Orthotyp S PE Backenzahn    Z65   12,65   2,53 
Prüf- und Handlingskosten    100        -   0,15 

 
 

MAJOR                         1.000er in Euro 
Bezeichnung                               Artikel-Nr.       Einzelpreis in Euro        ab 01.04.2023 

Bambino Tooth Frontzahn *1     Z83       -   2,83 
Bambino Tooth 4er Backenzahn *1    Z84       -   4,24 

 
 
*1 keine Komplettierung möglich. 

  



 

 

 
 
VITA ZAHNFABRIK            1.000er in Euro  
Bezeichnung                               Artikel-Nr.       Einzelpreis in Euro      ab 01.08.2023 

Lumin Vacuum classical Frontzahn    Z55  23,40               10,86 
Physiodens 3D Master Frontzahn    Z54  25,54                 7,43 
Physiodens classical Frontzahn    Z53  25,54                 7,43 
Vitapan 3D Master Frontzahn     Z26  22,62                 6,41 
Vitapan classical Frontzahn     Z33  22,62                 6,41 
Vitapan Plus 3D Master Frontzahn    Z34  23,75                 7,16 
Vitapan Excell classical Frontzahn    Z35  24,72                 6,61 
Vitapan Excell 3D Master Frontzahn    Z39  24,72                 6,61 
Lumin Vacuum classical Backenzahn    Z56  16,80                 4,87 
Physiodens 3D Master Backenzahn    Z28  16,26                 4,27 
Physiodens classical Backenzahn    Z19  16,26                 4,27 
Vitapan 3D Master Backenzahn    Z27  13,68                 3,78 
Vitapan classical Backenzahn     Z40  13,68                 3,78 
Lingoform 3D Master Backenzahn     Z36  15,60                 4,03 
Lingoform classical Backenzahn    Z37  15,60                 4,03 
Vionic Vigo Frontzahn *1    Z102  24,72   4,08 
Vionic Vigo Seitenzahn*1    Z103  15,60   2,92 
Prüf- und Handlingskosten    100         -                 0,15 

 
*1 keine Komplettierung möglich. Verkauf nur garniturenweise! 
 

SHOFU                        1.000er in Euro 

Bezeichnung                               Artikel-Nr.       Einzelpreis in Euro       ab 01.12.2023 

Veracia Frontzahn      Z70  19,70   5,55 
Veracia Backenzahn     Z71                 13,60   3,35 
Veracia SA Frontzahn     Z67                 17,80   4,10 
Veracia SA Backenzahn     Z68                 13,60   3,35 
Veracia SA Backenzahn Q3-Pack    Z69  13,60   3,35 
Prüf- und Handlingskosten    100         -     0,15 

 
 
Alle Preise in Euro. Die Preise verstehen sich zzgl. der ges. MwSt. Liefer- und Zahlungsbedingungen laut AGB.Irrtümer 
vorbehalten. Gültig ab 01.01.2023    

 


